ПРОТОКОЛ
заседания Консультационного совета по малому и среднему

предпринимательству

29 января 2021 года 12:00 «Единый бизнес-центр
«Море»

ул. Свободы, 35, 2 этаж

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ЦЫБАНЬ Виктор Викторович - Заместитель главы муниципального

образования
ФЕДУРИНА Алла Александровна - Начальник отдела по

взаимодействию с малым и средним бизнесом
КУЗНЕЦОВ Евгений Николаевич - Директор МАУ «Единый бизнес-

центр «Море»
ЛЫСЕНКО Александр Александрович - начальник управления

государственной кадастровой оценки ГБУ КК «Краевая техническая
инвентаризация – Краевое БТИ»

ДЕМЕРЗА Юлия Валерьевна - начальнику отдела по
г. Новороссийску ГБУ КК «Крайтеинвентаризация – Краевое БТИ»

ЦЫМБАЛ Сергей Михайлович – председатель Общественной
палаты

РОСТОВИКОВА Юлия Иосифовна - вице-президент
Новороссийской торгово-промышленной палаты

КАЛИБЕРДА Наталья Евгеньевна - индивидуальный
предприниматель, директор сети магазинов «Светлячок»

ОРЕХОВА Наталья Ильинична - Индивидуальный
предприниматель, председатель Гильдии мастеров индустрии красоты при
Союзе НТПП, директор студии красоты «FABRA Ars»

ШЛЯХТУРОВ Леонид Сергеевич – соучредитель Ассоциации
«ПРО», руководитель ЖИЦ «КАЯН»

ХИРНОЙ Алексей Станиславович - директор ООО «Югтрейд»
ЯКОВЛЕВА Ирина Александровна - директор ООО «Югснаб»
МАТВИЕНКО Ирина Викторовна - бухгалтер ООО «Югтрейд»
ФЕДОРЕНКО Наталья Александровна - главный специалист отдела

по взаимодействию с малым и средним бизнесом
МАКАРОВА Лариса Геннадьевна - главный специалист отдела

сельского хозяйства
МИХАЙЛЕВСКИЙ Виталий Юрьевич - Индивидуальный

предприниматель
ТЕЛЬТЕВСКИЙ Андрей Александрович -  Индивидуальный

предприниматель
ГУРОВ Анатолий Георгиевич - Директор ООО «Спектр»
ВАХРУШЕВ Анатолий Львович - Директор сети кофеен

«Хороший кофе»
ГАРЬКАВЫЙ Андрей Николаевич - Индивидуальный

предприниматель
ДОЛГОВА Ирина Николаевна - Директор ООО «Калипсо»
ЗАКРЕВСКИЙ Роман Николаевич - Индивидуальный

предприниматель
ЛЕБЕДЕВА Елена Сергеевна - ООО «Массандра»
КОГАН Василий Григорьевич - Генеральный директор культурно-

туристического комплекса «Россия»
ПЛУТЕНКО Владимир Васильевич - Глава КХ «Цемдолинское»
ПОХОДНЯ Александр Анатольевич - Глава КФХ
КАЛИБЕРДА Наталья Евгеньевна - Индивидуальный

предприниматель
УФИМЦЕВА Евгения Александровна - Собственник гостиницы

«Капитал»
ПЕТРОВСКАЯ Надия Николаевна - Генеральный директор ООО

«Академия лидерства»
АДЕЛЬСАМИЕ АХМЕД Ахмед Мансур - Региональный

генеральный менеджер кластера отелей «Хилтон» в Краснодарском крае
КАМАЕВА Людмила Борисовна - Генеральный директор «Парк

живой природы «До-До»
БУТ Светлана Владимировна - Директор базы отдыха «Голубой

факел»
КАРАПЕТЯН Айказ Карапетович - Индивидуальный

предприниматель
КЕТОВА Лариса Николаевна - Директор ООО «Леруа Мерлен

Восток»
ЛОЦМАН Елена Рафаиловна - Индивидуальный предприниматель
КУРБАЛЕВА Алена Вячеславовна - Индивидуальный

предприниматель
ДРОЗДОВА Алена Викторовна - Директор ООО «Агат»

ПОВЕСТКА:

 1. Подведение итогов работы за 2020 год.

 1.1. О развитии малого и среднего бизнеса в 2020 году и перспективы
на 2021 год.
 Доклад: Цыбань Виктор Викторович – заместитель главы
муниципального образования

 1.2. Награждение.
 Доклад: Цыбань Виктор Викторович – заместитель главы
муниципального образования

 2. О новых требованиях к кадастровой оценке объектов
недвижимости

Доклад: Лысенко Александр Анатольевич - начальник управления
государственной кадастровой оценки

3. Взаимодействие с ассоциациями и бизнес-сообществами.
Доклад: Цыбань Виктор Викторович – заместитель главы

муниципального образования

3.1. О деятельности вновь открывшегося профессионального

объединения риэлторов «ПРО»
Доклад: Шляхтуров Леонид Сергеевич – соучредитель Ассоциации

«ПРО», руководитель ЖИЦ «КАЯН»

4. О внесении предложений по контролю соблюдения новых

санитарно-эпидемиологических требования к эксплуатации помещений и
условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих
продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг (СП 2.1.3678-20)

Доклад: Орехова Наталья Ильинична - Индивидуальный

предприниматель, председатель Гильдии мастеров индустрии красоты при
Союзе НТПП

РЕШИЛИ:

1. Отделу по взаимодействию с малым и средним бизнесом на основании

доклада и презентации разработать памятку о новых требованиях к
кадастровой оценке объектов недвижимости.

2. На следующем заседании консультационного совета включить в
повестку следующие вопросы:

- разработка единого стиля рекламных конструкций, требования к
размещению;

- разработка единого стиля для нестационарных торговых объектов,
расположенных на территории муниципального образования город
Новороссийск.

Заместитель главы
муниципального
образования город
Новороссийск

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Цыбань